UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Ioannis Polanci Societatis Iesv Theologi, Directorivm
Breve, Ad Confessarii, Ac Confitentis Mvns Rectè
Obeundum**

Polanco, Juan-Alphonso de

[Köln], 1617

Quid agendum, cum de necessarijs aliquid deest morienti, licet aliqua iam
facta inueniat, qui aduocatur. Capvt IV.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41600

hospitalium, & aliarum pauperum personarum, ac piorum operum subleuationem spectant: quamvis circumstantialiorum, personarum, & rerum facere possent, ut praeferi deberent quaedam alioqui posthabenda: si vir Ecclesiasticus esset, & praecipue si curam animarum haberet testator, ut Episcopus vel parochus, utiliter in memoriam ei reduci possent pauperes, & opera pia suae diocesis vel parochiae, quia caeteris paribus, eorum esset habenda ratio.

De executorum qualitate & numero. Refert etiam plurimum, ut morientem, ad utendum in condendo testamento, opera virorum bonorum, prudentium, & peritorum, hortetur: & ut tales executores testamenti relinquat, quorum rectitudini, & si fieri potest, benevolentiae erga se & suos, possit confidere, & ultra duos vel tres testamentarios huiusmodi relinqui, ferè non expedit.

Quid agendum, cum de necessarijs aliquid deest morienti, licet aliqua iam facta inueniat, qui aduocatur.

CAPVT IV.

Quomodo ad- **S**I quando aliquis accersitur ad eum, qui moritur iuuandum, at jam ille

con-

confessus est hortetur eum ad viaticum. Sed quoque tempore bonorum curat ad labores, & ad seculum laboriosum & fessente vita in fine: & poterit in figura fugiens Iezab & afflictionum petens, panem se aquae refectine cibi illius Oreb, & alio possit maturum vel aliud de superueniret in singulari a tari, sicut 2. c. ret ad dignè panem, qui conciliationibus etiam in Et si volet ipse tione poterit in capite o

confessus est, sed non communicavit, *viaticū*
 hortetur eum (si opus est exhortatione) *ad ducē-*
 ad viaticum Sanctæ Eucharistiæ primo *duis sit*
 quoque tempore accipiendum, ut ab il *mortis.*
 lo bonorum omnium fonte, vires hau-
 riat ad labores suæ ægritudinis toleran-
 dos, & ad securiùs (si oportuerit) iter hoc
 laboriosum & periculosum, quo à præ-
 sente vita in futuram transitur, peragen-
 dum: & poterit exemplum Helix addu *3. Re. 19.*
 cere in figura huius Sacramenti, cum
 fugiens Iezabelem, & ex tædio laborum
 & afflictionum, mortem desiderans, &
 petens, pane ab Angelo allato cum va-
 se aquæ refectus, ambulavit in fortitu-
 dine cibi illius vsque ad mortem DEI
 Oreb, & alia huiusmodi Addit etiam
 posset maturandum esse, ne si vomitus
 vel aliud deglutiendi impedimentum
 superueniret, priueretur huius Sacramen-
 ti singulari auxilio *Ioan. 16.* Poterit etiam hor-
 tari, sicut 2. cap dictum est, ut se præpa-
 ret ad dignè sumendum hunc verum
 panem, qui de cælo descendit, per rea-
 conciliationem, & alia media, de quib-
 us etiam instruere ægrotum debet.
 Et si volet ipsi confiteri, in reconcilia-
 tione poterit dextro modo petere, ut
 in capite octauo dicitur, an aliquid sit,
 quod

I
 perum per-
 ubleuatio-
 stantialo-
 facere pos-
 edam alio-
 stasticus ef-
 narum ha-
 vel paro-
 ei reduci
 suæ dicce-
 s paribus,

t morien-
 o testamē-
 prudentiū,
 les execu-
 uorum re-
 euolentia
 e, & vltra
 iusmodi

Tarijs ali-
 aliqua
 ed-

ad eum,
 t jam ille
 con-

De re- quod grauet ipsius conscientiam, quod
concilia omiserit in confessione, vel non quan-
tionem ei tum par erat, explicauerit, vel quod ad
ius, cui⁹ restitutionem rerum, vel famæ, aut ad
confessio pacificat onem cum aliquo pertineat: &
non est tunc faciat, vt in 2 cap. dictum est. Petat
audita. etiam, an doleat de peccatis; & si conij-
 cit, quod eget maiori contritione, iunet
 eum adhibendo ea media, de quib⁹ præ-
 dicto 2. capit. est actum, vel partem eo-
 rum.

Quomo- Si testamentum non fecit, hortetur ad
do ad te illud faciendum, juxta ea, quæ 3 cap. præ-
stamen- cedente dicuntur, nec differat in tempus
tum vel difficilius, quod initio ægritudinis, in d^o
ad codi- in sanitate factum oportuit. Et si factum
cillum quidem est testamentum, sed aliquid vi-
facien- detur immutandum, addendum vel mi-
dum ad nuendum (quod vel ex verbis infirmi,
duca- vel ex aliorum relatu, aut alio pacto sa-
tur. cerdos poterit cognoscere) per codicil-
 lum id fieri posse admoneat, & ad ea, quæ
 videt eius animæ maximè conuenire, fa-
 cienda, quæ dum viuit fieri possunt, dis-
 ponere infirmum conetur, vt 3 capit. di-
 ctum est.

Quomo- Si solum deest extrema vnctio, ad il-
do ad lam petendam hortetur, siue statim, siue
exire- postea si differenda videbitur, vt supra
man etiam

etiam 2. ca-
 do, ne terre
 re oportet
 nem. Hi
 iam ferri d
 uat intenti
 exercitatio
 eta, ad secu
 morientem
 tuor seque
 tur.

Si tempu
 & mens san
 his, in quib
 nem & auxi
 terdum (si ti
 confessus ne
 explicari exp
 fer in confes
 catur.

Aduertatur
 temporalis i
 vt propter in
 aternæ vitæ
 portet, serid
 conuenit, vt
 logalium vi
 perfectam an
 diligenter cu

etiam 2. cap diximus, bono tamen modo, ne terrore infirmus deiciatur, suade- *Vnctio-*
 re oportet huius sacramenti susceptio- *nem ad-*
 nem. His peractis, ut dictum est, ad id *duc de*
 iam ferri debet eius, qui morientem iu- *tur.*
 uat intentio, ut infidei, spei, & charitatis
 exercitatione, & consolatione conjun-
 cta, ad securitatem salutis, & meritum,
 morientem disponat, juxta ea, quæ qua-
 tuor sequentibus capitibus continen-
 tur.

Si tempus prolixius morienti datur,
 & mens sana est, aliqua ei legi possent ex
 his, in quibus spirituales consolatione-
 nem & auxilium sanus sentiebat, & in-
 terdum (si timeretur probabiliter, quod sit
 confessus negligenter) diuina præcepta
 explicari expediet, ut si quid oblitus es-
 set in confessione, in memoriam redu-
 catur.